# **Libellus de lacte, et operibus lactariis, philologus pariter ac medicus**

<https://hdl.handle.net/1874/436891>

9

gle

LIBELLVS  
DE LACTE, ET OPE  
RIBVS LACTARIIS,  
philologus pariter ac  
medicus,

CVM EPISTOLA AD IACO-  
bum Auicenum de momium admiratione.

Authore Conrado Gesnero medico.

AD LECTOREM.

Ευθάδε ποιμενικὸν δῆρο ξένη πλούτοιο ὀπάσω,  
τυροῦς, βούτυρο, ἢ γάλα λευκὸν ὁμοῦ.

TIGVRI APVD CHRIS-  
tophorum Froschouerum.

LIBELLVS

DE LIBERTATE

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

AD ROMANOS

1  
CLARISSIMO VIRO

D. IACOBO AVIENO

Conradus Gesnerus medicus

S. D. P.

ONSTITVI POSTHAC,  
Auiene doctissime, quàm diu  
mihi uita diuinitus cõcessa fue-  
rit, quorãnis montes aliquos,  
aut saltem unum cõscendere, cum in suo  
uigore plantæ sunt, partim earum cogni-  
tionis, partim honesti corporis exercitiij,  
animicq; delectationis, gratia. Quanta  
enim uoluptas, quãtæ sunt putas animi,  
ut par est affecti, deliciae, montium moles  
immensa spectãdo admirari, & caput tan-  
quam inter nubes attollere? Nescio quo  
pacto altitudine stupenda mens percelli-  
tur, rapiturq; in summi illius architecti  
consyderationẽ. Quibus uero socors est  
animus, nihil mirantur, domi torpent,  
non prodeunt in mundi theatrum, lati-  
tant in angulo ut glires per hyemem, nõ  
cogitãt hominum genus in mundo con-  
stitutum esse, ut ex eius miraculis maius  
quidpiam, summũ ipsum colligeret nu-

AD IAC. VIENVM

men. Tanta laborant ignavia, ut tanq̄  
 sues semper in terrā aspiciant, nunquam  
 ore sublimi cœlum intueantur, erectos  
 nunquam tollant ad sydera uultus. Vo-  
 lulentur igitur illi in luto, lucro & illibe-  
 ralibus studijs attoniti iaceant. Sapiētiæ  
 studiosi pergunt terrestris huius paradisi  
 spectacula coporeis animiq̄ oculis con-  
 tēplari: inter quę minimē postrema sunt,  
 ædita præruptaq̄ montium fastigia, in-  
 accessa præcipitia, ad cœlum tendens la-  
 terum immanitas, rupes arduæ, opacæ  
 syluæ. Quæso te, quæ res est, ut sapien-  
 tissimi uiri Grynæi nostri uerbis utar,  
 quo minus cumulatam saxetum tātum,  
 tantæ uastitatis pondus, cedente semper  
 soli mollitia, in ima (quò etiam suapte na-  
 tura uergit) assidue subsidendo non con-  
 datur: præsertim nusquam, quàm ad il-  
 lorum radices, teneriore aut paludosiore  
 terra: ut uel immensæ profunditatis fun-  
 damenta esse oporteat: uel sic, quemad-  
 modum radices arborum, latissimè spar-  
 gi. Quid quod sæpe, uelut industria, sic  
 pendent scopuli, ut nulla ui prohiberi,  
 minans tot frustra seculis ruina, posse ui-  
 deatur?